

# 正味財産増減計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	差異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	16,128,400	16,063,600	64,800
正会員受取会費	10,440,000	10,630,000	190,000
受取賛助会費	3,350,200	3,221,800	128,400
受取入会金	300,000	10,000	290,000
受取購読会費	2,038,200	2,201,800	163,600
事業収益	13,399,268	12,712,380	686,888
公開講座参加収益	530,000	482,000	48,000
研究会参加収益	489,000	443,000	46,000
国内視察参加収益	2,189,972	1,790,095	399,877
諸会議参加収益	1,226,000	1,200,000	26,000
刊行物事業収益	388,570	727,289	338,719
広告収益	4,050,000	3,950,000	100,000
編集協力収益	3,190,446	3,206,072	15,626
国際交流収益	1,335,280	913,924	421,356
雑収益	61	333	272
貯蔵品増加額	74,119	38,605	35,514
経常収益計	29,601,848	28,814,918	786,930
(2) 経常費用			
事業費	10,865,549	11,354,049	488,500
講演会開催費	115,129	173,299	58,170
研究会参加費	306,502	261,638	44,864
国内視察開催費	1,930,618	1,739,175	191,443
諸会議開催費	1,036,790	998,405	38,385
定期刊行物費	1,522,805	1,530,017	7,212
不定期刊行物費	583,280	644,144	60,864
資料図書費	266,147	254,898	11,249
旅費交通費	315,920	308,000	7,920
謝金	44,176	44,176	0
編集協力費	502,942	412,746	90,196
国際交流関係費	1,787,470	2,804,164	1,016,694
OA機器関連費	948,483	1,050,799	102,316
情報収集調査費	970,117	583,636	386,481
宣伝費	422,364	505,410	83,046
30年記念事業費	68,940	0	68,940
雑費	43,866	43,542	324
管理費	19,104,338	19,737,869	633,531
役職員給与	13,445,433	13,531,673	86,240
通勤交通費	517,520	540,560	23,040
福利厚生費	1,149,488	1,266,833	117,345
会議費	233,675	202,958	30,717
通信費	244,734	259,682	14,948
消耗品費	190,615	159,863	30,752
水道光熱費	235,677	214,396	21,281
事務所賃貸費	2,280,000	2,280,000	0
租税公課	110,000	592,700	482,700
雑費	47,196	39,204	7,992
退職給付費用	650,000	650,000	0
経常費用計	29,969,887	31,091,918	1,122,031
評価損益等調整前当期経常増減額	-368,039	-2,277,000	1,908,961
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-368,039	-2,277,000	1,908,961
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-368,039	-2,277,000	1,908,961
一般正味財産期首残高	-13,908,506	-11,631,506	2,277,000
一般正味財産期末残高	-14,276,545	-13,908,506	368,039
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	-14,276,545	-13,908,506	368,039